1

2019 年 12 月 12 日

各    位

会 社 名 朝 日 イ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  宮 田  昌 彦

（ 東証第一部･名証第一部 コード番号：7747）

問 合 せ 先  取 締 役  管 理 本 部 長  伊 藤  瑞 穂

 （ TEL.0561-48-5551 ）

海外販売子会社 Asahi Intecc CIS LLC 設立に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり、CIS 地域（※）における医療機

器の販売促進活動を主体とする子会社 Asahi Intecc CIS LLC を設立することを決定いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．子会社の概要

 （1） 商号        Asahi Intecc CIS LLC

 （2） 主な事業の内容   当社グループの製造する医療機器の販売促進

 （3） 設立年月日     2019 年 12 月（予定）

 （4） 所在地       LESNAYA PLAZA 4th Floor, 4, 4th Lesnoy pereulok, Moscow, Russia,

125047

 （5） 代表者       ジャブライロフ スレイマン（当社従業員）

 （6） 資本金       3,000 万ルーブル

 （7） 出資者及び出資割合 朝日インテック株式会社 100％

 （8） 従業員数      ４人（予定）

 （9） 事業開始日     2020 年２月～

 （10）決算期       12 月末日

 （11）当社との資本関係、人的関係、取引関係等の概要

      資本関係    当該会社は、当社 100％出資により設立いたします。

      人的関係    当社取締役１名及び従業員３名が当該会社の役員を兼務する予定です。

      取引関係    当該会社が提供するサービスに対し、取引関係が発生する予定です。

２．子会社設立の理由

 当社グループは、主に医療機器の自社ブランド製品について、それぞれの地域での販売・マーケティ

ング機能をより一層充実させることにより、グローバル規模での収益基盤を強化することを重要な戦略

の一つとして掲げております。

有望な成長市場である CIS 地域におきましては、これまで現地代理店を通じた販売を実施しており、

高い市場シェアを獲得してまいりました。このたび、ロシア連邦の首都モスクワに、CIS 地域を管轄する

現地法人 Asahi Intecc CIS LLC を設立することによって、現地代理店を通じた販売を継続しつつ、営業・

2

マーケティング・薬事などの面からのバックアップをより強固にすることなどにより、さらなる収益を

拡大することを目指して参ります。

※当社における CIS 地域とは、ロシア、ベラルーシ、ウクライナ、アルメニア、グルジア、アゼルバイジャ

ン、セルビア、モンテネグロ、アルバニア、コソボ、マケドニア、クロアチア、ボスニア、スロベニア、カザ

フスタン、キルギスタン、ウズベキスタン、トルクメニスタン、タジキスタンの 19 か国を指します。

３．今後の業績に与える影響

 当該子会社設立に伴う、2020 年６月期の当社連結業績予想に与える影響は軽微です。

以上